МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОСИНОВКА»

           МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ:    №  54-Д

от  12 октября_ 2022 г.  с.Осиновка

О проведении  стартовой диагностики уровня сформированности

функциональной грамотности среди учащихся 8-9 классов МБОУ СОШ с.

Осиновка в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края №

1022 – а от 16 сентября 2022 года «Об утверждении регионального плана

мероприятий, направленного на формирования и оценку функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского

края, на 2022 – 2023 учебный год), в целях оценки  уровня сформированности

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ с. Осиновка

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести диагностические  работы  по функциональной грамотности среди

учащихся 8-9 классов  по трем направлениям- естественнонаучная,

читательская, математическая грамотность.

2. Утвердить  график проведения диагностических работ (Приложение 1)

3.  Заместителю директора по воспитательной работе  Рябых С.Н. организовать

дежурство классных руководителей во время проведения диагностических

работ.

4. Назначить экспертами по проверке диагностических работ и организовать

проверку работ в период с 24 по 26 октября 2022 года:

Читательская грамотность,    8 кл. – Насыкина И.И.

                                                             9 кл. – Насыкина И.И

Математическая грамотность,    8 кл. – Пономаренко Г.И

                                                        9 кл. – Кузьмичева Л.Б.

Естественнонаучная грамотность – 8 кл. –Кузьмичева Л.Б.

                                                            9 кл. – Кузьмичева Л.Б.

5. Заместителю директора школы по УВР Шевкун Н.М.. разместить

результаты работ  в системе ВСОКО в период с 26 октября по 7 ноября 2022

года :

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора

школы по УВР Шевкун Н.М..

Директор   МБОУ СОШ с.Осиновка :                                          Н.В.   Марчук

Приложение № 1.к приказу №55-Д от 12.10.2022.

График проведения  стартовой диагностики

уровня сформированности функциональной грамотности

обучающихся 8 - 9 классов в 2022 – 2023 учебном году

 в МБОУ СОШ с. Осиновка

Дата ФГ Класс Организатор Эксперт

17.10

Математическая

грамотность

8
Мельник

О.Л.
Пономаренко Г.И.

9

Рябых С.Н. Кузьмичёва Л.Б.

19.10

Естественнонаучная

грамотность

8
Мельник

О.Л.
Кузьмичева Л.Б.

9 Рябых С.Н. Кузьмичева Л.Б.

20.10

Читательская

грамотность

8
Мельник

О.Л.
Насыкина И.И.

9 Рябых С.Н. Насыкина И.И.

Заместитель директора по учебной работе:          Шевкун Н.М.

		Марчук Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа